

**Protokół Nr 196/14 z posiedzenia Zarządu Powiatu
Świebodzińskiego w dniu 03 września 2014 roku
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 14: 30 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Jakub Jarecki, Alicja Hoppen-Anyszko, Lesław Gordzelewski, Marcin Minta.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowiak – Skarbnik Powiatu;
- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pani Agnieszka Żyła – Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Świebodzinie;
- Pan Artur Karkocki –Naczelnik Wydziału ESO;
- Pani Joanna Rybczyńska – Samodzielne Stanowisko ds. Promocji i Organizacji Pozarządowych;
- Pan Bogdan Nowakowski – Naczelnik Wydziału PEZ;
- Pani Małgorzata Wojciechowicz - Inspektor Wydziału BR.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Spotkanie z panią Agnieszka Żyła w sprawie wniosku o zwiększenie budżetu PPP.
2. Ustalenie wysokości dodatku funkcyjnego dla Dyrektora SOSW w Świebodzinie.
3. Informacja o wynikach naboru na rok szkolny 2014/2015.
4. Wyjaśnienia Dyrektora DPS w Toporowie w sprawie wniosku o zwiększenie wydatków. /pkt 2-4 przedstawia pan Artur Karkocki/
5. Wiosek Gminy Świebodzin o zabezpieczenie środków finansowych w 2015r. na budowę ścieżki rowerowej Świebodzin - Grodziszcze.
6. W sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie utworzenia "Świebodzińskiego Obszaru Funkcjonalnego" /przedstawia pan Bogdan Nowakowski/.
7. Oferta Lokalnej Organizacji Turystycznej realizacji zadania publicznego z pominięciem konkursu ofert /przedstawia pani Joanna Rybczyńska/.
8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2014 / przedstawia pani Dorota Karbowiak/
9. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Zarządu w dn. 25.08.2014r.
10. Sprawy różne:

Porządek ten został w obecności 5 członków przyjęty jednogłośnie.

Ad.1

O godz. 14: 30 Zarząd Powiatu spotkał się z Panią Agnieszka Żyła Dyrektorem Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Świebodzinie w sprawie złożonego wniosku (załącznik nr 2 do protokołu) na zwiększenie budżetu jednostki o dodatkowe środki finansowe w wysokości 45 tys. złotych na płace w celu zatrudnienia trzech osób na zastępstwo do końca roku. Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Świebodzinie poinformowała, że nie przedłużyła umowy 3 specjalistom zatrudnionym do czerwca br. na czas określony oraz

jednemu specjalistcie, któremu umowa kończyła się z dniem 31 sierpnia. Każdy ze specjalistów zatrudniony była na ½ etatu na prowadzenie zajęć specjalistycznych. Ponadto dwie osoby zatrudnione na cały etat przebywają na dłuższych zwolnieniach lekarskich (ciąża, urlop macierzyński). W konsekwencji Poradnia Psychologiczna –Pedagogiczna w Świebodzinie dysponuje tylko 9 etatami na 13 etatów zatwierdzonych w arkuszu organizacyjnym. W związku powyższym sytuacja kadrowa jednostki jest bardzo trudna, ponieważ istnieje niedobór kadrowy w postaci 4 etatów na rozległy obszar powiatu świebodzińskiego. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Świebodzinie obejmuje swoim zasięgiem 66 placówek tj. przedszkola, szkoły podstawowe, gimnazja, szkoły ponadgimnazjalne, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy oraz dzieci od urodzenia do 3 roku życia.

Starosta zapytał, czy przebadane zostały dzieci ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego.

Pani Agnieszka Żyła odpowiedziała, że tak. Na posiedzeniu jednego zespołu orzekającego wydaje się 40 orzeczeń. Od września dla PPP dodano nowe zadania cały obszar wspomagania, zajęcia grup socjoterapii i 7 etatów do obsługi mieszkańców zdaniem pani dyrektor, to za mało. W związku z powyższym dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Świebodzinie zwróciła się z ogromną prośbą do członków zarządu o zrozumienie i możliwość zwiększenia kwoty na płace w celu zatrudnienia trzech osób na zastępstwo do końca roku 2014.

Po przeprowadzonej dyskusji *Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) wyraził zgodę na zwiększenie budżetu w wysokości 45 tys. złotych dla Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Świebodzinie ze środków zabezpieczonych na szkoły niepubliczne.*

Ad.2

W związku zatrudnieniem pani Jolanty W. na stanowisku dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Świebodzinie Pan Artur Karkocki Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych wystąpił z projektem uchwały (załącznik nr 3) w sprawie ustalenia wysokości dodatku funkcyjnego dla Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Świebodzinie.

Pan Karkocki poinformował, że wysokość dodatku może być przyznana w wysokości od 1.600zł do 3.000zł.

Po przeprowadzonej dyskusji Starosta poddał projekt ten pod głosowanie. Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) przyznał dodatek funkcyjny dla Pani Jolanty W. Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Świebodzinie od dnia 01 września 2014r. w wysokości 3.000,00 zł. i podjął Uchwałę Nr 437/2014 w sprawie wysokości dodatku funkcyjnego dla Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Świebodzinie. Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad.3

Pan Artur Karkocki przedstawił informację o wynikach naboru na rok szkolny 2014/2015 zgodnie załącznikiem nr 5 do protokołu.

Zarząd zapoznał się z informacją.

Ad.4

Pan Artur Karkocki przedstawił wniosek (załącznik nr 6 do protokołu) dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Toporowie w sprawie zwiększenia budżetu DPS w Toporowie. Pan Karkocki poinformował, że zgodnie z art.62, ust.3 ustawy o pomocy społecznej opłaty za pobyt w domu pomocy społecznej przeznaczają się na utrzymanie domu. Dlatego też dyrektor DPS w Toporowie wnioskuje o zwiększenie planu finansowego wydatków budżetowych na 2014r. o kwotę 219 968 zł z przeznaczeniem:

- wyrównanie niedoborów płacowych w wydatkach płacowych na rok 2014 w wysokości 63 461,00;
- wyrównanie niedoborów w wydatkach rzeczowych na rok 2014 w wysokości 72 974,00;
- przeprowadzenie podwyżki płac od lipca 2014 o 10% w wysokości 83 533,00.

Po przeprowadzonej dyskusji Starosta zaproponował, aby wyrównać niedobory płacowe na rok 2014 w kwocie 63 461,00zł oraz niedobory w wydatkach rzeczowych w kwocie 71 974,00zł na rok 2014. Natomiast wstrzymać się z przeprowadzeniem podwyżek płac od lipca 2014 roku o 10%.

Zarząd przychylił się do propozycji Starosty.

Skarbnik Powiatu poinformowała, że należy wystąpić z wnioskiem do Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego w sprawie zmiany przeznaczenia rezerwy celowej na 2014 rok.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) postanowił zwrócić się z wnioskiem do Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego o wyrażenie pozytywnej opinii w sprawie zmiany przeznaczenia kwoty 135.435,00 zł z rezerwy celowej przeznaczonej na wydatki majątkowe domów pomocy społecznej, na wydatki bieżące domów pomocy społecznej.

W tym punkcie Wicestarosta poruszył sprawę remontu dachu na warsztatach szkolnych.

Po przeprowadzonej dyskusji Starosta zobowiązał p. Artura Karkockiego Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych do zorganizowania spotkania z p. Sabiną Orlicką Dyrektorem Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie w dniu 05 września br.

Ad.5

Starosta omówił wniosek (złącznik nr 7 do protokołu) Gminy Świebodzin dotyczący budowy ścieżki rowerowej relacji Świebodzin-Grodziszczce.

Następnie Zarząd Powiatu postanowił wniosek przedstawić Radzie Powiatu Świebodzińskiego, jako propozycję do budżetu na rok 2015.

Ad.6

Pan Bogdan Nowakowski przedstawił projekt uchwały (załącznik nr 8 do protokołu) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie utworzenia „Świebodzińskiego Obszaru Funkcjonalnego” Poinformował, że Gminy Powiatu

Świebodzińskiego oraz Powiat Świebodziński mają zamiar przystąpić do Kontraktu Lubuskiego. Jest to element nowej polityki regionalnej, stymulujący rozwój na wskazanych obszarach, z wykorzystaniem tzw. terytorialnego podejścia do prowadzenia polityki rozwoju, która jest realizowana we wszystkich regionach w Polsce. Jego głównym celem jest „Rozwój subregionalnych i lokalnych ośrodków miejskich oraz zrównoważony rozwój obszarów wiejskich”. Wspólny wniosek samorządów trafi do Departamentu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego do 16 września 2014 r. w ramach naboru propozycji do Kontraktu Lubuskiego. Największe szanse na pozyskanie dofinansowania w nowej perspektywie finansowej będą miały obszary funkcjonalne, których przedstawiciele wykażą, że potrzebują środków na realizację celów więcej niż jednego samorządu. W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) skierował projekt ten pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu.

Ad.7

Pani Joanna Rybczyńska przedstawiła ofertę (załącznik nr 9 do protokołu) Lokalnej Organizacji Turystycznej „Świeboda” na realizację zadania publicznego pn. „Cudze Chwalicie –Swego Nie Znacie” – Warsztaty guestingu. Wyjaśniła, że zadanie pn. „Cudze Chwalicie –Swego Nie Znacie” to jednodniowe warsztaty guestingu, które zostaną zorganizowane w pomieszczeniach PZST i Z przy udziale uczniów z klas o profilu turystycznym. Celem realizacji przedsięwzięcia jest odkrycie na nowo regionu poprzez wyjątkowe elementy i historie związane z lokalnym dziedzictwem przyrodniczym i kulturowym, promocja regionu poprzez nowa formę turystyki, aktywizację lokalnej społeczności dzieci, młodzieży, rodzin z dziećmi, turystów.

Po przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu nie podjął się zlecenia ze względu na braki formalne wniosku, które uniemożliwiają rzetelną analizę zadania.

Ad.8

Pani Dorota Karbowski Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2014 (załącznik nr 10).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) przyjął projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2014 i skierował go pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu.

Ad.9

Pani Dorota Karbowski Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w uchwalonej wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2014-2020 (załącznik nr 11).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) przyjął projekt uchwały w sprawie zmian w uchwalonej wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2014-2020 i skierował go pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 15:45.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Małgorzata Wojciechowicz

Zbigniew Szumski.....

Jakub Jarecki

Alicja Hoppen-Anyszko.....

Lesław Gordzelewski.....

Marcin Minta